
z dnia 08 listopada 2006

Ocena stopnia realizacji "porozumień i uzgodnień płacowych" od 1995 roku.

Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa dokonał oceny 
stopnia realizacji „porozumień i uzgodnień płacowych”, podpisywanych z 
przedstawicielami kolejnych Rządów RP, począwszy od roku 1995. 

Ponad 10-cio letnia batalia o zrównanie wskaźników uposażeń pomiędzy Służbą 
Więzienną a Policją pozwoliła, na najmniejsze w tym okresie, zbliżenie tych wskaźników 
do wielkości jedynie 3 punktów procentowych. 

Ten długotrwały proces, podobnie jak składane już obecnie deklaracje, pozwalały mieć 
nadzieję, że dzień 1 stycznia 2007 r. będzie datą ostatecznego zrównania tych 
wskaźników. Niestety – wysiłek całego dziesięciolecia jest zagrożony! 

Zgodnie z proponowaną ustawą „o modernizacji służb mundurowych” podwyżkami płac 
w latach 2007-2009 objęte będą wszystkie służby mundurowe, wchodzące w skład 
MSWiA. Służba Więzienna została pominięta w tych rozwiązaniach. 

W tej sytuacji Zarząd Główny NSZZ FiPW występuje z żądaniem: 
1. zrównania, z dniem 1 stycznia 2007r., wskaźników uposażenia pomiędzy Służbą 
Więzienną a Policją, 

2. zagwarantowania wzrostu uposażenia w latach 2007-2009, na zasadach i w wysokości 
analogicznych do regulacji płacowych przyjętych dla służb mundurowych wchodzących 
w skład MSWiA, 

3. utrzymania dotychczasowych rozwiązań uprawnień socjalnych, występujących w 
innych służbach mundurowych. 

Terminem realizacji niniejszych żądań jest data przyjęcia przez Sejm RP ustawy 
budżetowej na 2007r., gwarantującej środki finansowe na powyższe cele. 

Brak realizacji naszych żądań oznaczać będzie wejście w spór zbiorowy, a także będzie 
podstawą do podjęcia, przez Zarząd Główny NSZZ FiPW, dalszych działań, w tym 
proklamowania akcji protestacyjnej w jednostkach podstawowych Służby Więziennej. 

Jednocześnie Zarząd Główny NSZZ FiPW deklaruje gotowość podjęcia stosownych 
rozmów i negocjacji jeszcze przed podaną wyżej datą. 

Za Zarząd Główny NSZZ FiPW: 
(-) Bronisław Ogonek-Obierzyński 
przewodniczący 


